
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комиссия Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва 
по контролю за достоверностью сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия 

РЕШЕНИЕ 

15 апреля 2024 года г. Абакан № 2 

Об утверждении формы обобщенной информации об исполнении 
(ненадлежащем исполнении) депутатами Верховного Совета 

Республики Хакасия обязанности представить сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

для размещения на официальном сайте Верховного Совета 
Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Хакасия от 28 декабря 
1999 года № 72 «О статусе депутата Верховного Совета Республики Хака
сия», статьей 13 Закона Республики Хакасия от 09 апреля 2012 года 23-3PX 
«О комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за досто
верностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен
ного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики 
Хакасия» 

комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об иму
ществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депута
тами Верховного Совета Республики Хакасия, 

Р Е Ш И Л А :  

Утвердить прилагаемую форму обобщенной информации об исполнении 
(ненадлежащем исполнении) депутатами Верховного Совета Республики 
Хакасия обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуще
стве и обязательствах имущественного характера для размещения на офици
альном сайте Верховного Совета Республики Хакасия в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель 
Председателя 
Верховного Совета / 
Республики Хакасия, L 
председатель комиссии (7° П.И. Воронин 



Приложение 
к решению комиссии 
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва 
по контролю за достоверностью сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия, 
от 15 апреля 2024 года № 2 

(Форма) 
ОБОБЩЕННАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Верховного Совета Республики Хакасия обязанности 
представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

(человек) 
Число избранных депутатов Верховного Совета Республики Хакасия по состоянию на 31 декабря отчетного периода 

50 
Число депутатов 

Верховного Совета Республики Хакасия, 
осуществляющих свои полномочия 

на профессиональной основе 

Число депутатов 
Верховного Совета Республики Хакасия, 

осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва 
от основной деятельности 

14 35* 
Представили сведения 

о доходах, расходах, 
об имуществе 

и обязательствах 
имущественного характера 

Ненадлежаще 
исполнили обязанность 
представить сведения 
о доходах, расходах, 

об имуществе 
и обязательствах 

имущественного характера 

Представили сведения 
о доходах, расходах, 

об имуществе 
и обязательствах 
имущественного 

характера в случае 
совершения сделок, 
предусмотренных 
частью 1 статьи 3 

Федерального закона 
от 03.12.2012 № 230-Ф3 

«О контроле 
за соответствием расходов 

лиц, замещающих 
государственные 

должности, и иных лиц 
их доходам» 

Представили 
уведомление 

о несовершении сделок, 
предусмотренных 
частью 1 статьи 3 

Федерального закона 
от 03.12.2012 № 230-ФЭ 

«О контроле 
за соответствием 

расходов лиц, 
замещающих 

государственные 
должности, и иных лиц 

их доходам» 

Ненадлежаще 
исполнили 

обязанность 
представить 

сведения о доходах, 
расходах, 

об имуществе 
и обязательствах 
имущественного 

характера 

14 0 30 0 

* По состоянию на дату окончания срока представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера или уведомления о 
несовершении сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12,2012 № 230-ФЭ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ
ственные должности, и иных лиц их доходам» 


